INDICAÇÃO Nº 258/2007

Solicita construção de passarela no km 58,5 da Rodovia Raposo Tavares, acesso mais próximo das comunidades Jardim Mosteiro e Villaça à Paróquia São Luiz Gonzaga.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando à construção de passarela no km 58,5 da Rodovia Raposo Tavares, acesso mais próximo das comunidades Jardim Mosteiro e Villaça à Paróquia São Luiz Gonzaga.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de um local muito perigoso, onde já aconteceram atropelamentos fatais devido ao grande movimento de pessoas que o percurso para a Igreja ou descem dos coletivos e atravessam a Rodovia. A Comunidade da Paróquia São Luiz Gonzaga ficará muito grata se sua reivindicação for atendida.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de Janeiro de 2007.

Raimundo Roberto Silva

(Robertinho)

Vereador

/prt